PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.01.2018                                                № 9
Об утверждении формы трудового договора о прохождении муниципальной

службы в администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемую форму трудового договора о прохождении муниципальной службы в администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее именуется – трудовой договор).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области до 01 февраля 2018 г. обеспечить переоформление трудовых договоров, заключенных ранее                                     с муниципальными служащими, руководствуясь при этом утвержденной настоящим постановлением формой трудового договора.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Совхозского
сельского поселения                                                                                                 С.Н. Буйлин
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Совхозского сельского
оселения от 30.01.2018 № 9
ФОРМА ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

о прохождении муниципальной службы в администрации

Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

    Представитель нанимателя в лице ________________________________________________

                                                                             (фамилия, имя, отчество главы Совхозского сельского поселения
_______________________________________________________________________________,
Николаевского муниципального района Волгоградской области
действующего на основании Устава Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, с одной стороны, и муниципальный служащий _______________________________ ,
                                   (фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем Муниципальный служащий, с другой стороны, заключили                     на основе _______________________________________________________________________
                          (вид акта о назначении муниципального служащего на должность муниципальной службы
________________________________________________________________________________

в Совхозском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, дата                             и номер этого акта)

настоящий трудовой договор о нижеследующем:
1. Общие положения

1.1. По настоящему трудовому договору Муниципальный служащий берет на себя обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы в Совхозском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области, а Представитель нанимателя обязуется обеспечить Муниципальному служащему прохождение муниципальной службы в Совхозском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области в соответствии с законодательством Российской Федерации               о муниципальной службе Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.

1.2. Муниципальный служащий обязуется исполнять должностные обязанности                               по должности _________________________________________________________________ ,

                                                               (наименование должности муниципальной службы)
знать и соблюдать Регламент работы администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Правила внутреннего трудового распорядка администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, Правила и нормы охраны труда, техники безопасности и противопожарной безопасности, а Представитель нанимателя обязуется обеспечить Муниципальному служащему замещение должности муниципальной службы                в Совхозском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации и законодательством Волгоградской области, своевременно      и в полном объеме выплачивать Муниципальному служащему денежное содержание                            и предоставить ему государственные социальные гарантии в соответствии                                           с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе Российской Федерации и законодательством Волгоградской области и настоящим трудовым договором.

1.3. В Реестре должностей муниципальной службы в Совхозском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области должность, замещаемая Муниципальным служащим, отнесена к группе ___________________________ должностей.

                   (указать группу должностей)

1.4. Дата начала исполнения должностных обязанностей ______________________________ .

                                                                                                                  (число, месяц, год)

2. Права и обязанности Муниципального служащего

2.1. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные статьей 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами, в том числе право расторгнуть трудовой договор                           и уволиться с муниципальной службы в Совхозском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области по собственной инициативе, предупредив   об этом Представителя нанимателя в письменной форме за две недели.

2.2. Муниципальный служащий обязан исполнять обязанности муниципального служащего Российской Федерации, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 02.03.2007     № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», и обязанности муниципального служащего Волгоградской области, предусмотренные статьей 13 Закона,                       в том числе соблюдать ограничения, выполнять обязательства и требования к служебному поведению, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом и другими федеральными законами.

2.2.1. Муниципальный служащий обязан руководствоваться нормами Морального кодекса муниципальных служащих в Совхозском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области в процессе своей служебной деятельности.

3. Права и обязанности Представителя нанимателя

3.1. Представитель нанимателя имеет право:

а) требовать от Муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, возложенных на него настоящим трудовым договором, Регламентом работы администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, а также соблюдения Правил внутреннего трудового распорядка администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области;

б) поощрять Муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей;

в) привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка;

г) реализовывать иные права, предусмотренные Федеральным законом, иными нормативными правовыми актами и законодательством Волгоградской области                                  о муниципальной службе.

3.2. Представитель нанимателя обязан:

а) обеспечить Муниципальному служащему организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

б) обеспечить предоставление Муниципальному служащему государственных гарантий, установленных Федеральным законом, иными нормативными правовыми актами                                и настоящим трудовым договором;

в) соблюдать законодательство Российской Федерации и Волгоградской области                                  о муниципальной службе, положения нормативных правовых актов Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области и условия настоящего трудового договора;

г) исполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе Российской Федерации                          и Волгоградской области.

4. Оплата труда

4.1. Муниципальному служащему устанавливается денежное содержание, которое состоит из:

- должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в Совхозском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоградской области в размере _________ рублей в месяц;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы в размере _________ рублей в месяц;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим муниципальным должностям в размере _________ рублей в месяц;

- ежемесячной надбавки в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы в размере _________ рублей в месяц;

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну*), в размере _________ процентов должностного оклада;

- денежного поощрения:

а) по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего                   в общие результаты работы в размере не более двух должностных окладов;

б) ежемесячное денежное поощрение – в размере 33 процентов должностного оклада;

в) материальная помощь в размере двух должностных окладов, с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

4.1.1. Муниципальному служащему могут производиться другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными правовыми актами.

5. Служебное время и время отдыха

5.1. Муниципальному служащему устанавливается ____________________________________

                                                                                               (нормальная продолжительность рабочего

_______________________________________________________________________________ .

(служебного) времени, ненормированный служебный день, сокращенная продолжительность

________________________________________________________________________________
рабочего (служебного) времени)
5.2. Муниципальному служащему предоставляются в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка администрации Совхзского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области:

а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;

б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;

в) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня*

HYPERLINK \l Par306
*).

6. Срок действия трудового договора

    Трудовой договор заключается: __________________________________________________

                                                                  [указываются конкретный срок действия трудового договора

________________________________________________________________________________

и обстоятельства (причины), послужившие основанием для заключения срочного трудового договора,

_______________________________________________________________________________ .

а также срок испытания, если оно установлено]

7. Условия профессиональной служебной деятельности, государственные гарантии

7.1. Муниципальному служащему обеспечиваются надлежащие организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: служебное место, оборудованное средствами связи, оргтехникой, доступ к информационным системам.                        По результатам специальной оценки условий труда условия труда на рабочем месте Муниципального служащего по степени вредности и (или) опасности соответствует 2 классу – допустимые условия труда, при которых на работника воздействуют вредные и (или) опасные производственные факторы, уровни воздействия которых не превышают уровни, установленные нормативами (гигиеническими нормативами) условий труда, а измененное функциональное состояние организма работника восстанавливается во время регламентированного отдыха или к началу следующего рабочего дня.

7.2. Муниципальному служащему предоставляются основные государственные гарантии, указанные в статье 23 Федерального закона, а при определенных условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, - дополнительные государственные гарантии, указанные в статье 23 Федерального закона.

8. Иные условия трудового договора

8.1. Муниципальный служащий подлежит обязательному страхованию, предусмотренному законодательством Российской Федерации.

8.2. Иные условия трудового договора: ______________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ .

9. Ответственность сторон трудового договора. Изменение и дополнение

трудового договора. Прекращение трудового договора

9.1. Представитель нанимателя и Муниципальный служащий несут ответственность                               за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.

9.2. Запрещается требовать от Муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, не установленных настоящим трудовым договором и Регламентом работы администрации Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.

9.3. Муниципальный служащий несет персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в возглавляемом им отделе*

HYPERLINK \l Par306
*

HYPERLINK \l Par306
*).

9.4. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор                           по соглашению сторон в следующих случаях:

а) при изменении законодательства Российской Федерации и Волгоградской области;

б) по инициативе любой из сторон настоящего служебного контракта.

    При изменении Представителем нанимателя существенных условий настоящего трудового договора Муниципальный служащий уведомляется об этом в письменной форме не позднее, чем за два месяца до их изменения.

9.5. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий трудовой договор, оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего трудового договора.

9.6. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе в Российской Федерации.

10. Разрешение споров и разногласий

10.1. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по соглашению сторон, а в случае, если согласие не достигнуто, - в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и Волгоградской области.

10.2. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится Представителем нанимателя в личном деле Муниципального служащего, второй – у Муниципального служащего. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

____________________________
*) устанавливается при условии работы со сведениями, составляющими государственную тайну

**) предоставляется Муниципальному служащему, которому установлен ненормированный служебный день

*

HYPERLINK \l Par306
*

HYPERLINK \l Par306
*) пункт включается для муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности, отнесенные к группе высших должностей

	Представитель нанимателя:
______________________________________

(наименование должности, фамилия, имя, отчество)
______________________________________

______________________________________

Адрес: ________________________________

______________________________________

______________________________________

МП
______________________________________

(подпись)

«___»_______________ 201 ___ г.
	Муниципальный служащий:
______________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Проживает по адресу: ___________________
______________________________________

Зарегистрирован по адресу: ______________
______________________________________

Паспорт: серия ________ № _____________
Выдан: _______________________________

______________________________________

______________________________________

(подпись)

«___»_______________ 201 ___ г.